
2022 年 4 月 11 日 

 

チーム関係者 各位 

一般社団法人長崎県サッカー協会 

事務局 

 

 

 

令和 4(2022)年度 第３3 回長崎県サッカー選手権大会に係る応援観戦について（お願い） 

 

 

平素より、本協会の活動に多大なる御協力並びに御支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、本県におきましても新型コロナウイルス感染症が発生しており、各自治体の方針及び指導

を遵守し、参加チームや来場者への感染対策を徹底した運営方法を実施している状況です。 

つきましては、本大会における感染症拡大予防対策として観戦ルールに記載のとおり実施いたし

ますので、ご周知くださるようお願い致します。 

入場時には来場者記録のため、氏名や個人情報のご提出についてご協力賜りますようお願い致し

ます。 

おって、新型コロナウイルス感染状況により、観戦に関する取扱いについても、無観客試合にす

ることも含め、変更する場合がございますので、予めご了承ください。 

趣旨をご理解の上、何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1 回戦： 2022 年 4 月 24 日（日） 13：00 ｷｯｸｵﾌ 

     長崎市営ラグビー・サッカー場 

 

 

決勝戦： 2022 年５月 7 日（土） 13：00 ｷｯｸｵﾌ 

     トランスコスモススタジアム長崎（諫早市） 

 

 

(一社)長崎県サッカー協会  

事務局 

TEL： 095-829-3370 

FAX： 095-829-3371 

 



2022 年４月 11 日 

令和 4(2022)年度 第 33 回長崎県サッカー選手権大会に係る 観戦ルール 

 

＜来場時のお願い＞ 

下記のような場合、ご来場は見合わせていただくようお願い致します。 

・発熱、咳、喉の痛み、だるさ、味覚嗅覚異常、等の症状がある 

・新型コロナウイルスの感染が疑われる方、または感染した方が同居家族および身近な知人にい

る場合 

・過去 7 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航

又は当該在住者との濃厚接触がある場合 

 

＜遵守事項＞ 

・ご来場の際は、マスクの着用をお願い致します。 

・入場時およびトイレ利用時等、手指の消毒をお願い致します。 

・体温が 37.5℃以上の方は入場をお断りさせていただきますので、あらかじめご了承ください。

また、来場者記録のため氏名や個人情報のご提出についてご協力をお願い致します。 

 

＜容認される行為＞ 

・横断幕掲出（メインスタンドのみ掲出できます。） 

メインスタンドからピッチに向かって中央より 

4/24（日） 1 回戦  三菱重工長崎 SC＜左側＞、長崎大学サッカー部＜右側＞ 

5/7（土）  決勝戦  MD 長崎＜左側＞、1 回戦の勝利チーム＜右側＞ 

・拍手、手拍子 

・タオルマフラー、ゲートフラッグ等を掲げる 

・大旗を含むフラッグを振る 

・タオルマフラーを振る、回す 

・鳴り物（太鼓、応援ハリセン等）の使用 

※自席でのみ使用可能とし、周囲の観客に迷惑にならないようスタッフの指示に従う 

 

＜禁止事項＞ 

・声を出す応援（禁止理由：飛沫感染につながるため） 

 例：指笛、チャント、ブーイング、トラメガ、メガホン、トランペットなど道具・楽器の使用 

・メガホンの使用（禁止理由：飛沫感染） 

・人と接触する応援（禁止理由：接触感染につながるため） 

 例：ハイタッチ、肩組みなど 

・「密」を作る応援（禁止理由：飛沫感染、接触感染のリスクが高くなるため） 

 例：周囲に観客がいる状況でのビッグフラッグの掲出 

・立ち上がっての試合観戦及び応援行為（禁止理由：周囲の観客の迷惑になるため） 


